

## KÆRE MEDLEMMER

Husk at der ikke kan svares tilbage på denne mail - skriv en besked til [bli@fri-villig.dk](mailto:bli@fri-villig.dk)

Vi vil rigtig gerne se jeres foreninger stærke - sunde - iverige - glade stående et godt sted i foreningens liv. Derfor har vi sat hele året - og masser af timers forberedelse, af for at give jer noget af det, I siger, I har brug for og noget af det, vi kan se, I har brug for - og god tid til det, for vi ved, I har travlt.

Kursustilbuddene kommer **ikke** igen. Næste år skal vi sætte fokus på nogle andre emner - **så det er nu!**

Tilmelding til kurserne kan ske via dette link <https://fri-villig.nemtilmeld.dk/> obs. - Facebook ligger med en ny dato.

Indtil nu har 4 foreninger pr. kursus meldt sig - vi skal op på 10 foreninger pr. kursus før det giver mening for Frivilligcenteret at afholde kurserne.

**BESTYRELSEN** - 14 timers undervisning - gratis - med 5 sandwich, sodavand og gratis kaffe og lidt chokolade - materialer - fordi du er medlem og fortjener det.

Vi vil gerne hjælpe din forening med at sætte fokus på bestyrelsen. Bestyrelsen skal være det bedste sted i verden at være, så hvordan gør vi bestyrelsesarbejdet lettest for os selv? Hvordan skaber vi en ja-har kultur, prøver nye ting af og bliver gladere, smartere og frakkere. Dette kursus er en rigtig god forudsætning for at tale om Nye Generationer, som efterårskurset tilbyder  
Første undervisningsgang **29. januar Roller og Rammer**. Se flere datoer på hjemmesiden følg linket i overskriften.

**FACEBOOK** - 18 timers undervisning - gratis - kaffe og kage - materialer og konsulenttimer - fordi du er medlem og fortjener det.

Vi vil gerne hjælpe din forening med at komme på Facebook. Sociale Medier eller SOME i daglig tale, er kommet for at blive, og flere og flere også langt oppe i årene lever deres liv via telefonen på internettet. At blive set på nettet og vise en stæk lokal - super smækkerlækker veldrevet forening på Facebook kræver øvelse og mange snakke med andre om, hvad der er godt og skidt - hvad der virker og ikke og her bliver du tilbudt at blive taget i hånden over et helt år, med undervisning og stin for trin øvelser.

Frivilligcenterets Facebook er allerede fyldt godt op. Der er venteliste til at få opslag på centerets facebook, og det er da dumt. Brug muligheden for at komme godt i gang med kurset her og brug Facebook til jeres fordel. Langsomt vil Frivilligcenterets Facebook også ændre karakter over de næste år og medtage færre aktivitetsopslag fra medlemmerne. Sammen med nyheden om at Frivilligcenteret ikke længere får støtte via §18 midler til at annoncere, bliver der brug for at flere foreninger kommer i gang med at bruge Facebook selv.

Første undervisningsgang **Oprettelse af Facebook-side Torsdag d. 8. februar kl.15-17** . Se flere datoer på hjemmesiden følg linket i overskriften.

**FUNDRAISING** - 27 timers undervisning - gratis - adgang til fondsdatabase i GFC - 7 sandwich, sodavand, kaffe og chokolade, 2 foredrag af et par spændende fonde, materialer oa. - fordi du er medlem og fortjener det.

Penge er vigtige i stort set alle foreningers arbejde. Vi har prøvet et par gange at have oplægsholdere til et kursus i fundraising, og hver gang går deltagerne hjem efter 2 timer og siger - det fik vi ikke noget ud af. Det lover vi **ikke** sker denne gang, til gengæld bliver det et arbejdskursus, for hvis ikke man øver sig, så lærer man det ikke! Lad der gå sport i at få gode ideer til aktiviteter i din forening. Kom frisk og få udvidet hoisonten, vid hvad der kræves og hvad I kan imødekomme og hvordan I kan samarbejde med andre foreninger og virksomheder.

Første undervisningsgang **Tirsdag d. 20. februar kl. 17 – 21 Hvad skal der til for at fundraise, vi kigger på fonde**. Se flere datoer på hjemmesiden følg linket i overskriften.

**NYE GENERATIONER** - 14 timers undervisning - gratis - 2 sandwich, sodavand, kaffe og lidt chokolade - materialer oa. - fordi du er medlem og fortjener det.

Dette kursus er en naturlig efterfølger af Bestyrelsen - og for den sags skyld også de 2 andre kurser.

"Vi vil gerne ha nogle flere frivillige - gerne nogle unge nogen" - men hvem er de unge, er det dem på 18 eller dem på 45 - og er din forening gearet til at tilbyde de unge, det de vil have? Og kan I rumme det, de unge kan tilbyde?

Der er mange spørgsmål, og vi har derfor hele 2 gange en Lasse fra Ingerfair til at komme og sætte gang i snakken, men vi skal også selv arbejde med emnet fra forskellige vinkler.

Første undervisningsgang - **Oplæg af Lasse F. Petersen step**

**1 (Generalforsamlingen) d. 15. maj kl.17-20**. Se flere datoer på hjemmesiden følg linket i overskriften.

Vi glæder os til at se jeres foreninger **GLADERE - STÆRKERE** og **SMARTERE**.

Med Venlig Hilsen

Centerleder  
Birgitte Zimling

